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Kuvendin e Komu

Propozim Vendim pdr I

Ne baze t€ nenit 58 pika 1. h. te Ligjit, Nr. 03/L -040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit
51 pika 2.9,rc Statutit Komunds se Ferizajt 01 Nr. 50, i dates 28.06.2013, Kryetari i Komunes
bene Kete:

PROPOZIM VENDIM

Per;
1. Lirimin-faljen e qirave per lokalin me nr. P-72217092-1-3-1-0 me adrese ne

rr."Ramadan Rexhepi" ne pronesi te Komunes se Ferizajt.

2. Shuma mujore e qirase
31.12.2024.

prej 540.00 € falet nga muaji 01.01.2023 deri me dat€

3. Obligohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik te beje shlyerjen e obligimeve per subjektin
juridik Yummy Pita SH.P.K., me numdr unik 811885451 per shumen e obligimeve te
qirase sipas pikes 2 te ketij vendimi.

Arsyetim

Subjekti juridik Yummy Pita SH.P.K., permes perfaqesuesit te saj ka bere kerkese per faljen e

obligimeve te qirase sepse me rastin e fillimit te punimeve infrastrukturore td rruga "Ramadan

Rexhepi", i eshte pamundesuar operimi dhe se gjate kesaj kohe nuk ka mundur t€ punoj, andaj

bazuar ne kete kerkojme nga Kuvendi i Komunes qe te na i fale borgjet e qirase sepse ne si

biznes jemi penalizuar jashtezakonisht shume dhe demet e shkaktuarajane te parikuperuara.

Andaj bazuar ne ate qe u tha me lart i propozoj Komitetit per Politike dhe Financa si dhe

Kuvendit te Komunes qe te aprovoj propzimin ne tersi ashtu sig edhe eshte prezentuar ne

dispozitiv.


